

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 8. april 2005
Kontor: 1.k.kt.
J.nr.: 2004-2000-8
Sagsbeh.: jro
Fil-navn: Lovforslag.indd/Udvalgsbehandling/
K-spørgsmål 3

Besvarelse af spørgsmål nr. 3 (L 68), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 10. marts 2005

Spørgsmål 3:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 9. marts 2005 fra Arne Erlund, Otterup, jf. L 68 – bilag 3."

Svar:

Arne Erlund, Otterup, udtrykker i henvendelsen utilfredshed med valget af navnet Bogense Kommune til den nye kommune bestående af Bogense, Otterup og Sønder sø Kommuner. Arne Erlund giver endvidere udtryk for utilfredshed med den proces, der er gået forud for de tre kommunalbestyrelses beslutning om det anførte navn. Arne Erlund henviser i den forbindelse blandt andet til, at Nordfyns Kommune efter hans opfattelse er en mere dækkende betegnelse for kommune. Han henviser endvidere til, at en stor del af indbyggerne i de tre kommuner ønsker navnet Nordfyns Kommune til den nye kommune, idet der er indsamlet 8.951 underskrifter fra borgere, der ønsker, at den nye kommunes navn bliver Nordfyns Kommune.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan oplyse, at ministeriet har modtaget breve fra kommunalbestyrelserne i Bogense, Otterup og Sønder sø Kommuner, hvoraf det fremgår, at kommunalbestyrelserne ønsker navnet Bogense Kommune til den nye kommune.

Det kan endvidere oplyses, at det fremgår af § 4 i forslag til lov om revision af den kommunale inddeling, der er under behandling i Folketinget, at indenrigs- og sundhedsministeren fastsætter de nye kommuners navne.

Det fremgår endvidere af bemærkningerne til bestemmelsen, at navnene fastsættes efter ønske fra kommunalbestyrelserne i de kommuner, der indgår i en sammenlægning. Det forudsættes herved, at kommunalbestyrelserne har opnået enighed om den nye kommunes navn og meddelt dette til indenrigs- og sundhedsministeren. I tilfælde af uenighed mellem kommunalbestyrelserne fastsætter indenrigs- og sundhedsministeren navnet.